

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
1	12/10/2020	C.S.	4500001423	2020-1739-0007	ENEE-CM-GD-2020-1739-0007	UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,300.00	L 3,300.00	L 495.00	L 3,795.00	L 3,795.00
2	13/10/2020	C.S.	4500001408	2020-1739-0008	ENEE-CM-GD-2020-1739-0008	UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,800.00	L 3,800.00	L 570.00	L 4,370.00	L 4,370.00
3	14/10/2020	C.S.	4500001418	2020-1739-0009	ENEE-CM-GD-2020-1739-0009	UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,300.00	L 3,300.00	L 495.00	L 3,795.00	L 3,795.00
4	10/10/2020	C.S.	4500001442	2020-1739-0006	ENEE-CM-GD-2020-1739-0006	UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	CULATA DE MOTOR	1	L 27,000.00	L 27,000.00	L 4,050.00	L 31,050.00	L 46,511.26
								KIT DE EMPAQUE DE MOTOR	1	L 4,069.57	L 4,069.57	L 610.44	L 4,680.01	
								TAPON DE RADIADOR	1	L 375.00	L 375.00	L 56.25	L 431.25	
								RADIADOR	1	L 9,000.00	L 9,000.00	L 1,350.00	L 10,350.00	
5	13/10/2020	C.S.	4500001420	2020-1740-0004	ENEE-CM-GD-2020-1740-0004	UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,640.00	L 3,640.00	L 546.00	L 4,186.00	L 4,186.00
6	15/10/2020	C.S.	4400003149	2020-1740-0006	801-17-56-0867-2020	UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R14 6L RADIA	4	L 1,724.00	L 6,896.00	L 1,034.40	L 7,930.40	L 7,930.40
7	15/10/2020	C.S.	4400003169	2020-1740-00011	801-17-56-0866-2020	UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 31X10.5R15 SEMITRACTORA 6L RADIA	4	L 2,274.00	L 9,096.00	L 1,364.40	L 10,460.40	L 10,460.40
8	12/10/2020	C.S.	4500001413	2020-1740-00012	ENEE-CM-GD-2020-1740-00012	UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MATERIALES Y REPUESTOS / DIMAR	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00	L 3,220.00
9	15/10/2020	C.S.	4500001417	2020-1741-0007	ENEE-CM-GD-2020-1741-0007	UNIDAD DE RECEPCION DE PROYECTOS CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00	L 3,680.00
10	12/10/2020	C.S.	4500001406	2020-1741-0008	ENEE-CM-GD-2020-1741-0008	UNIDAD DE RECEPCION DE PROYECTOS CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 4,416.00
11	12/10/2020	C.S.	4500001416	2020-1741-0009	ENEE-CM-GD-2020-1741-0009	UNIDAD DE RECEPCION DE PROYECTOS CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00	L 3,680.00
12	12/10/2020	C.S.	4500001407	2020-1741-00010	ENEE-CM-GD-2020-1741-00010	UNIDAD DE RECEPCION DE PROYECTOS CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 4,416.00
13	20/10/2020	C.S.	4500001419	2020-1741-00015	ENEE-CM-GD-2020-1741-00015	UNIDAD DE RECEPCION DE PROYECTOS CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	MANGUERA DE PRESION DE AIRE	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	L 6,578.00
								FICCIONES TRASERAS	1	L 890.00	L 890.00	L 133.50	L 1,023.50	
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 650.00	L 650.00	L 97.50	L 747.50	
								AMORTIGUADORES TRASEROS	2	L 700.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00	
								AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	L 700.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00	
								ESCOBILLAS PARA PARABRISAS	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00	
14	15/10/2020	C.S.	4400003161	2020-1744-0001	801-17-56-0865-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R15 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,949.00	L 7,796.00	L 1,169.40	L 8,965.40	L 8,965.40
15	15/10/2020	C.S.	4400003155	2020-1744-0002	801-17-56-0859-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R15 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,949.00	L 7,796.00	L 1,169.40	L 8,965.40	L 8,965.40
16	18/10/2020	C.S.	4400003154	2020-1744-0003	801-17-56-0864-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES	LLANTA No. 245/70R16 8LRADIAL	4	L 2,120.00	L 8,480.00	L 1,272.00	L 9,752.00	L 9,752.00
17	19/10/2020	C.S.	4400003150	2020-1744-0004	801-17-56-0876-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 900R20 SEMITRACTORA 14L RADIAL	4	L 6,098.00	L 24,392.00	L 3,658.80	L 28,050.80	L 42,170.50
								LLANTA No. 900R20 LISA 14L RADIAL (SET)	2	L 6,139.00	L 12,278.00	L 1,841.70	L 14,119.70	
18	18/10/2020	C.S.	4500001425	2020-1744-0005	ENEE-CM-GD-2020-1744-0005	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,500.00	L 3,500.00	L 525.00	L 4,025.00	L 4,025.00
19	14/10/2020	C.S.	4400003167	2020-1744-0006	801-17-56-0854-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R14 6L RADIAL	4	L 1,727.00	L 6,908.00	L 1,036.20	L 7,944.20	L 7,944.20

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
20	15/10/2020	C.S.	4400003157	2020-1744-0007	801-17-56-0862-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES	LLANTA No. 245/70R16 8LRADIAL	4	L 2,120.00	L 8,480.00	L 1,272.00	L 9,752.00	L 9,752.00
21	15/10/2020	C.S.	4400003153	2020-1744-0008	801-17-56-0863-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES	LLANTA No. 245/70R16 8LRADIAL	4	L 2,120.00	L 8,480.00	L 1,272.00	L 9,752.00	L 9,752.00
22	19/10/2020	C.S.	4500001431	2020-1744-00010	ENEE-CM-GD-2020-1744-00010	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	2	L 3,640.00	L 7,280.00	L 1,092.00	L 8,372.00	L 8,372.00
23	14/10/2020	C.S.	4500001434	2020-1744-00011	ENEE-CM-GD-2010-1744-00011	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,300.00	L 3,300.00	L 495.00	L 3,795.00	L 3,795.00
24	18/10/2020	C.S.	4500001415	2020-1744-00012	ENEE-CM-GD-2020-1744-00012	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,500.00	L 3,500.00	L 525.00	L 4,025.00	L 4,025.00
25	18/10/2020	C.S.	4500001427	2020-1744-00013	ENEE-CM-GD-2020-1744-00013	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	2	L 3,500.00	L 7,000.00	L 1,050.00	L 8,050.00	L 8,050.00
26	18/10/2020	C.S.	4500001426	2020-1744-00014	ENEE-CM-GD-2020-1744-00014	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,500.00	L 3,500.00	L 525.00	L 4,025.00	L 4,025.00
27	18/10/2020	C.S.	4500001422	2020-1744-00019	ENEE-CM-GD-2020-1744-00019	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	2	L 3,500.00	L 7,000.00	L 1,050.00	L 8,050.00	L 8,050.00
28	15/10/2020	C.S.	4400003152	2020-1744-00020	801-17-56-0860-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 235/70R16 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,874.00	L 7,496.00	L 1,124.40	L 8,620.40	L 8,620.40
29	15/10/2020	C.S.	4400003158	2020-1744-00022	801-17-56-0849-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES	LLANTA No. 245/70R16 8LRADIAL	4	L 2,120.00	L 8,480.00	L 1,272.00	L 9,752.00	L 9,752.00
30	20/10/2020	C.S.	4500001432	2020-1744-00026	ENEE-CM-GD-20201744-00026	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	FRICCION DELANTERA	1	L 670.00	L 670.00	L 100.50	L 770.50	L 10,890.50
								FRICCIONES TRASERAS	1	L 700.00	L 700.00	L 105.00	L 805.00	
								TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 580.00	L 1,160.00	L 174.00	L 1,334.00	
								TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 420.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	
								BRAZO LOCO	1	L 1,700.00	L 1,700.00	L 255.00	L 1,955.00	
								BRAZO PITMAN	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	
								MELINERRA DE BUFA	2	L 1,650.00	L 3,300.00	L 495.00	L 3,795.00	
31	15/10/2020	C.S.	4500001436	2020-1744-00040	ENEE-CM-GD-2020-1744-00040	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	ROTULAS SUPERIORES	2	L 695.65	L 1,391.30	L 208.70	L 1,600.00	L 13,362.99
								ROTULAS INFERIORES	2	L 869.57	L 1,739.14	L 260.87	L 2,000.01	
								BUJES DE TIJERA	4	L 173.91	L 695.64	L 104.35	L 799.99	
								TERMINALES DE DIRECCION CORTOS	2	L 504.35	L 1,008.70	L 151.31	L 1,160.01	
								TERMINALES DE DIRECCION LARGOS	2	L 565.22	L 1,130.44	L 169.57	L 1,300.01	
								BRAZO LOCO	1	L 876.52	L 876.52	L 131.48	L 1,008.00	
								FRICCIONES TRASERAS	1	L 430.43	L 430.43	L 64.56	L 494.99	
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 478.26	L 478.26	L 71.74	L 550.00	
								RADIADOR	1	L 3,739.13	L 3,739.13	L 560.87	L 4,300.00	
								TAPON DE RADIADOR	1	L 130.43	L 130.43	L 19.56	L 149.99	
								BOMBA PRINCIPAL DE FRENOS	1	L 2,173.92	L 2,173.92	L 326.09	L 2,500.01	
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 430.43	L 430.43	L 64.56	L 494.99	
								FRICIONES TRASERAS	1	L 478.26	L 478.26	L 71.74	L 550.00	
32	19/10/2020	C.S.	4500001430	2020-1744-00031	ENEE-CM-GD-2020-1744-00031	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FRICCIONES TRASERAS	1	L 750.00	L 750.00	L 112.50	L 862.50	L 3,545.00
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 450.00	L 450.00	L 67.50	L 517.50	
								FOCOS FRONTALES COMPLETOS	2	L 290.00	L 580.00	L 87.00	L 667.00	

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O CLPS.
33	19/10/2020	C.S.	4500001440	2020-1744-00033	00033	REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	ESCOBILLAS PARABRISAS	2	L 240.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00	L 7,524.00
								BANDA DE TIEMPO	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00	
								MOTOR DE ARRANQUE	1	L 2,300.00	L 2,300.00	L 345.00	L 2,645.00	
34	19/10/2020	C.S.	4500001441	2020-1744-00038	ENEE-CM-GD-2020-1744-00038	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FRICCIONES TRASERAS	1	L 478.26	L 478.26	L 71.74	L 550.00	L 2,525.00
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 430.43	L 430.43	L 64.56	L 494.99	
								BOMBA AUXILIAR	2	L 643.48	L 1,286.96	L 193.04	L 1,480.00	
35	19/10/2020	C.S.	4400003168	2020-1744-00027	801-17-56-0861-2020	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES	LLANTA No. 245/70R16 8LRADIAL	4	L 2,120.00	L 8,480.00	L 1,272.00	L 9,752.00	L 9,752.00
36	19/10/2020	C.S.	4500001429	2020-1744-00041	ENEE-CM-GD-2020-1744-00041	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	FRICCIONES TRASERAS	1	L 286.96	L 286.96	L 43.04	L 330.00	L 9,436.01
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 721.74	L 721.74	L 108.26	L 830.00	
								TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 438.26	L 876.52	L 131.48	L 1,008.00	
								TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 504.35	L 1,008.70	L 151.31	L 1,160.01	
								BRAZO LOCO	1	L 876.52	L 876.52	L 131.48	L 1,008.00	
								BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	L 1,304.35	L 1,304.35	L 195.65	L 1,500.00	
								ROTULAS SUPERIORES	2	L 521.74	L 1,043.48	L 156.52	L 1,200.00	
ROTULAS INFERIORES	2	L 1,043.48	L 2,086.96	L 313.04	L 2,400.00									
37	21/10/2020	C.S.	4400003200	2020-305-0004	801-17-56-0932-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	YIP SUPERMECADO S.A. DE C.V.	COMPRA DE MATERIAL DE ASEO	1	L 512.90	L 512.90		L 512.90	L 512.90
38	21/10/2020	C.S.	4400003205	2020-305-0004	801-17-56-0931-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	AGENCIA MATAMOROS S. DE R.L.	COMPRA DE MATERIAL DE ASEO	1	L 8,073.00	L 8,073.00		L 8,073.00	L 8,073.00
39	21/10/2020	C.S.	4400003198	2020-305-0003	801-17-56-0929-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S. DE R.L. (DIVERCA)	COMPRA DE MATERIAL DE ASEO	1	L 363.49	L 363.49		L 363.49	L 363.49
40	21/10/2020	C.S.	4400003199	2020-305-0003	801-17-56-0930-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	YIP SUPERMECADO S.A. DE C.V.	COMPRA DE MATERIAL DE ASEO	1	L 17,356.10	L 17,356.10		L 17,356.10	L 17,356.10
41	12/10/2020	C.S.	4400003125	2020-305-0002	801-17-56-0868-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R15 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,949.00	L 7,796.00	L 1,169.40	L 8,965.40	L 8,965.40
42	15/10/2020	C.S.	4400003182	2020-305-0001	801-17-56-0937-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA SEMITRACTORA 235/75/15 8 LONAS	4	L 1,974.00	L 7,896.00	L 1,184.40	L 9,080.40	L 9,080.40
43	12/10/2020	C.S.	4500001414	2020-305-0004	ENEE-CM-GD-2020-305-0004	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00	L 3,680.00
44	22/10/2020	C.S.	4200002425	2020-305-0007	801-17-56-0890-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	CUADERNO UNICO GRANDE PLASTIFICADO DE 400 PAGINAS CON FORRO	12	L 59.44	L 713.28	L -	L 713.28	L 996.18
								GRAPAS DE 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	25	L 9.84	L 246.00	L 36.90	L 282.90	
45	22/10/2020	C.S.	4400003116	2020-305-0007	801-17-56-0893-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	REPRESENTACIONES Y DIST. PONCE S.DE R.L DE C.V	BOLIGRAFO CORRIENTE	18	L 37.33	L 671.94	L 100.79	L 772.73	L 1,413.40
								BOLIGRAFO CORRIENTE	18	L 30.95	L 557.10	L 83.57	L 640.67	
46	22/10/2020	C.S.	4400003133	2020-305-0007	801-17-56-0889-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	GOMAS ELÁSTICAS O HULES GRUESOS NO.33(BOLSA)	25	L 13.75	L 343.75	L 51.56	L 395.31	L 395.31
47	22/10/2020	C.S.	4400003134	2020-305-0007	801-17-56-0892-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO	30	L 14.34	L 430.20	L 64.53	L 494.73	L 494.73
48	22/10/2020	C.S.	4400003139	2020-305-0007	801-17-56-0891-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	SOBRE MANILA TAMAÑO 12 X 15 PAQUETE DE 50 UNIDADES	750	L 1.56	L 1,170.00	L 175.50	L 1,345.50	L 3,148.13
								SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 50 UNIDADES	750	L 0.89	L 667.50	L 100.13	L 767.63	
								SOBRE MANILA TAMAÑO LEGAL PAQUETE DE 50 UNIDADES	750	L 1.20	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00	
49	22/10/2020	C.S.	4400003115	2020-305-0006	801-17-56-0909-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	MARCADOR FLOURECENTE VARIOS COLORES	10	L 49.94	L 499.40	L 74.91	L 574.31	L 1,254.65
								SACA GRAPAS SWINGLINE	15	L 39.44	L 591.60	L 88.74	L 680.34	

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
50	22/10/2020	C.S.	4400003135	2020-305-0006	801-17-56-0906-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 5X5 CMS, CUATRO COLORES DE 400 PÁGINAS	15	L 77.95	L 1,169.25	L 175.39	L 1,344.64	L 2,382.05
								PEGAMENTO EN BARRA DE 20 A 39 GRAMOS	30	L 28.22	L 846.60	L 126.99	L 973.59	
								CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 3X3 CMS, CUATRO COLORES DE 400 PÁGINAS	15	L 3.70	L 55.50	L 8.33	L 63.83	
51	22/10/2020	C.S.	4400003136	2020-305-0006	801-17-56-0908-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	25	L 3.34	L 83.50	L 12.53	L 96.03	L 307.05
								CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	25	L 7.34	L 183.50	L 27.53	L 211.03	
52	22/10/2020	C.S.	4400003137	2020-305-0006	801-17-56-0907-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	PINZAS SUJETAPAPELES 32MM PAQUETE 12 UNIDADES	15	L 12.40	L 186.00	L 27.90	L 213.90	L 861.98
								PINZAS SUJETAPAPELES 51MM PAQUETE 12 UNIDADES	15	L 29.30	L 439.50	L 65.93	L 505.43	
								PINZAS SUJETAPAPELES 14MM PAQUETE 12 UNIDADES	15	L 8.27	L 124.05	L 18.61	L 142.66	
53	21/10/2020	C.S.	4400003112	2020-305-0005	801-17-56-0885-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS	15	L 34.32	L 514.80	L 77.22	L 592.02	L 592.02
54	21/10/2020	C.S.	4400003140	2020-305-0005	801-17-56-0886-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	15	L 92.44	L 1,386.60	L -	L 1,386.60	L 3,526.80
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	30	L 41.24	L 1,237.20	L -	L 1,237.20	
								MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM) ALTA CALIDAD (ZONA 1)	20	L 4.24	L 84.80	L -	L 84.80	
								TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8 DE LARGO ALTA CALIDAD (ZONA 1)	30	L 10.74	L 322.20	L 48.33	L 370.53	
								ENGRAPADORA ESTÁNDAR DE ACERO COLOR NEGRO CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS ALTA CALIDAD (ZONA 1)	12	L 32.44	L 389.28	L 58.39	L 447.67	
55	21/10/2020	C.S.	4400003141	2020-305-0005	801-17-56-0887-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	MARCADOR PARA PIZARRA NEGROPUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	20	L 4.15	L 83.00	L -	L 83.00	L 239.75
								LAPIZ PARA DIBUJO HB CON GOMA DE BORRAR INCORPORADA PAQUETE 12	180	L 0.87	L 156.75	L -	L 156.75	
56	21/10/2020	C.S.	4400003142	2020-305-0005	801-17-56-0888-2020	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA FINA COLOR AZUL CAJA DE 12 UNIDADES	30	L 30.95	L 928.50	L -	L 928.50	L 986.70
								REGLA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 12, GRADUADA EN CENTIMETROS, MILIMETROS Y PULGADAS	30	L 1.94	L 58.20	L -	L 58.20	
57	12/10/2020	C.S.	4200002439	2020-305-0002	ENEE-CM-GD-2020-305-0002	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTROAMERIA HONDURAS S. DE R.L.	ACEITE PARA MOTOR SAE 15W40	1	L 12,500.00	L 12,500.00	L 1,875.00	L 14,375.00	L 14,375.00
58	19/10/2020	C.S.	4500001438	2020-305-0003	ENEE-CM-GD-2020-305-0003	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	KIT DE EMBRAGUE	1	L 5,895.66	L 5,895.66	L 884.35	L 6,780.01	L 6,780.01
59	13/10/2020	C.S.	4500001428	2020-1737-0009	ENEE-CM-GD-2020-1737-0009	DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE DISTRIBUCION REGIONAL CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,640.00	L 3,640.00	L 546.00	L 4,186.00	L 4,186.00
60	20/10/2020	C.S.	4400003203	2020-1736-0036	801-17-56-0941-2020	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	MATERIAL DE ASEO	1	L 2,005.60	L 2,005.60	L -	L 2,005.60	L 2,005.60

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
61	20/10/2020	C.S.	4400003204	2020-1736-0036	801-17-56-0942-2020	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S. DE R.L. (DIVERCA)	MATERIAL DE ASEO	1	L 757.28	L 757.28	L -	L 757.28	L 757.28
62	14/10/2020	C.S.	4200002428	2020-1736-0040	ENEE-CM-GD-2020-1736-0040	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S. DE R.L. (DIVERCA)	NEOBOL CREMA	25	L 158.00	L 3,950.00	L -	L 3,950.00	L 34,395.00
								INSECTICIA REPELENTE	90	L 122.00	L 10,980.00	L -	L 10,980.00	
								SULFADIAZINA DE PLATA CRMA	45	L 45.00	L 2,025.00	L -	L 2,025.00	
								KETACONAZOL CREMA	20	L 24.00	L 480.00	L -	L 480.00	
								JABON ANTISEPTICO ACEPTOSAN	20	L 221.00	L 4,420.00	L -	L 4,420.00	
								ESPARADRAPO	20	L 232.00	L 4,640.00	L -	L 4,640.00	
								HIDROCORTIZONA CREMA	40	L 32.00	L 1,280.00	L -	L 1,280.00	
								NEOBOL CREMA	20	L 158.00	L 3,160.00	L -	L 3,160.00	
								CURITAS 100 UNIDADES	20	L 43.00	L 860.00	L -	L 860.00	
TRICOR CREMA	40	L 65.00	L 2,600.00	L -	L 2,600.00									
63	16/10/2020	C.S.	4500001424	2020-1736-0029	ENEE-CM-GD-2020-1736-0029	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FILTRO DE ACEITE	4	L 150.44	L 601.76	L 90.26	L 692.02	L 692.02
64	16/10/2020	C.S.	4500001437	2020-1736-0026	ENEE-CM-GD-2020-1736-0026	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FILTRO DE AIRE	8	L 243.48	L 1,947.84	L 292.18	L 2,240.02	L 7,000.10
								FILTRO DE COMBUSTIBLE	16	L 208.70	L 3,339.20	L 500.88	L 3,840.08	
								FILTRO DE ACEITE	8	L 100.00	L 800.00	L 120.00	L 920.00	
65	15/10/2020	C.S.	4500001412	2020-1736-0025	ENEE-CM-GD-2020-1736-0025	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FILTRO DE AIRE	24	L 243.48	L 5,843.52	L 876.53	L 6,720.05	L 17,233.44
								FILTRO DE COMBUSTIBLE	48	L 156.55	L 7,514.40	L 1,127.16	L 8,641.56	
								FILTRO DE ACEITE	24	L 67.82	L 1,627.68	L 244.15	L 1,871.83	
66	15/10/2020	C.S.	4500001439	2020-1736-0024	ENEE-CM-GD-2020-1736-0024	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	FILTRO DE AIRE	5	L 420.00	L 2,100.00	L 315.00	L 2,415.00	L 3,967.50
								FILTRO DE COMBUSTIBLE	5	L 190.00	L 950.00	L 142.50	L 1,092.50	
								FILTRO DE ACEITE	5	L 80.00	L 400.00	L 60.00	L 460.00	
67	15/10/2020	C.S.	4500001411	2020-1736-0023	ENEE-CM-GD-2020-1736-0023	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FILTRO DE AIRE	4	L 218.47	L 873.88	L 131.08	L 1,004.96	L 1,934.94
								FILTRO DE COMBUSTIBLE	4	L 150.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	
								FILTRO DE ACEITE	4	L 52.17	L 208.68	L 31.30	L 239.98	
68	15/10/2020	C.S.	4500001405	2020-1736-0031	ENEE-CM-GD-2020-1736-0031	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	FILTRO DE AIRE	2	L 280.00	L 560.00	L 84.00	L 644.00	L 1,311.00
								FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 190.00	L 380.00	L 57.00	L 437.00	
								FILTRO DE ACEITE	2	L 100.00	L 200.00	L 30.00	L 230.00	
69	15/10/2020	C.S.	4400003122	2020-1703-0020	801-17-56-0852-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 255/70R16 RADIAL 8L SEMITRACTORA	4	L 2,349.00	L 9,396.00	L 1,409.40	L 10,805.40	L 10,805.40
70	14/10/2020	C.S.	4400003170	2020-1703-0021	801-17-56-0853-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 215/70R15 6L RADIAL	4	L 2,044.00	L 8,176.00	L 1,226.40	L 9,402.40	L 9,402.40
71	25/11/2020	C.S.	4400003201	2020-1703-0002	801-17-56-0940-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	YIP SUPERMECADO S.A. DE C.V.	COMPRA MATERIAL DE ASEO	1	L 1,927.42	L 1,927.42	L 289.11	L 2,216.53	L 2,216.53
72	25/11/2020	C.S.	4400003202	2020-1703-0002	801-17-56-0939-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S. DE R.L. (DIVERCA)	COMPRA MATERIAL DE ASEO	1	L 474.12	L 474.12	L 71.12	L 545.24	L 545.24
73	22/10/2020	C.S.	4400003114	2020-1708-0001	801-17-56-0897-2020	DEPTO. DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLES	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	BANDEJA METÁLICA PARA CORRESPONDENCIA DE 3 DEPÓSITOS	18	L 244.44	L 4,399.92	L 659.99	L 5,059.91	L 5,059.91
74	22/10/2020	C.S.	4400003138	2020-1708-0001	801-17-56-0895-2020	DEPTO. DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLES	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS	18	L 34.32	L 617.76	L 92.66	L 710.42	L 12,280.69
								PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 100 HOJAS	18	L 558.95	L 10,061.10	L 1,509.17	L 11,570.27	
								SOBRE MANILA TAMAÑO 12 X 15 PAQUETE DE 50 UNIDADES	600	L 1.20	L 720.00	L 108.00	L 828.00	
75	20/10/2020	C.S.	4400003143	2020-1703-0003	801-17-56-0878-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 50 UNIDADES	300	L 1.56	L 468.00	L 70.20	L 538.20	L 1,877.95
								SOBRE MANILA TAMAÑO LEGAL PAQUETE DE 50 UNIDADES	500	L 0.89	L 445.00	L 66.75	L 511.75	

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O CLPS.
76	21/10/2020	C.S.	4400003126	2020-1703-0004	801-17-56-0884-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	TAPE TRANSPARENTE DE 1 HASTA 75 YARDAS DE LARGO	36	L 5.49	L 197.64	L 29.65	L 227.29	L 389.30
								MASKING TAPE DE 3/4 X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	24	L 5.87	L 140.88	L 21.13	L 162.01	
77	21/10/2020	C.S.	4400003118	2020-1703-0004	801-17-56-0882-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	PORTA TAPE	18	L 59.50	L 1,071.00	L 160.65	L 1,231.65	L 1,231.65
78	21/10/2020	C.S.	4400003132	2020-1703-0004	801-17-56-0883-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	CINTA DUCK TAPE CAFE DE 2 HASTA 100 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR	24	L 12.69	L 304.56	L 45.68	L 350.24	L 612.93
								CINTA DUCK TAPE TRANSPARENTE DE 2 HASTA 100 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR	18	L 12.69	L 228.42	L 34.26	L 262.68	
79	22/10/2020	C.S.	4400003113	2020-1703-0005	801-17-56-0903-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	FOLDER CARTULINA TAMAÑO CARTA	10	L 174.44	L 1,744.40	L 261.66	L 2,006.06	L 2,006.06
80	22/10/2020	C.S.	4400003127	2020-1703-0005	801-17-56-0901-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO LEGAL COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	3	L 158.75	L 476.25	L 71.44	L 547.69	L 547.69
81	22/10/2020	C.S.	4400003128	2020-1703-0005	801-17-56-0902-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ	24	L 28.37	L 680.88	L 102.13	L 783.01	L 2,310.67
								CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA TIPO LEITZ	60	L 22.14	L 1,328.40	L 199.26	L 1,527.66	
82	21/10/2020	C.S.	4400003130	2020-1703-0006	801-17-56-0880-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 3X3 CMS, CUATRO COLORES DE 400 PÁGINAS	108	L 9.65	L 1,042.20	L 156.33	L 1,198.53	L 4,703.45
								BANDERILLAS AUTOADHESIVAS 5 COLORES, 125 HOJITAS	108	L 28.22	L 3,047.76	L 457.16	L 3,504.92	
83	21/10/2020	C.S.	4400003166	2020-1703-0006	801-17-56-0881-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	72	L 0.10	L 7.20	L 1.08	L 8.28	L 284.83
								CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	72	L 3.34	L 240.48	L 36.07	L 276.55	
84	22/10/2020	C.S.	4200002426	2020-1703-0007	801-17-56-0915-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	GRAPAS 23/15	30	L 16.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00	L 552.00
85	22/10/2020	C.S.	4400003119	2020-1703-0007	801-17-56-0916-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	QUITAGRAPAS EN FORMA DE PLUMA ENGRAPADORA ESTÁNDAR DE ACERO COLOR NEGRO CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS	36	L 39.44	L 1,419.84	L 212.98	L 1,632.82	L 2,711.70
								GRAPAS DE 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	36	L 9.84	L 354.24	L 53.14	L 407.38	
								PEGAMENTO EN BARRA DE 20 A 39 GRAMOS	18	L 3.70	L 66.60	L 9.99	L 76.59	
87	22/10/2020	C.S.	4400003120	2020-1703-0008	801-17-56-0912-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA FINA COLOR ROJO CAJA DE 12 UNIDADES	18	L 37.33	L 671.94	L 100.79	L 772.73	L 1,413.40
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA FINA COLOR AZUL CAJA DE 12 UNIDADES	18	L 30.95	L 557.10	L 83.57	L 640.67	
88	22/10/2020	C.S.	4400003162	2020-1703-0008	801-17-56-0910-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	CORRECTOR EN LÍQUIDO COLOR BLANCO TIPO LÁPIZ 8ML MÍNIMO HASTA 10ML O 10G MÁXIMO CAJA DE 12 UNIDADES	24	L 5.58	L 133.92	L 20.09	L 154.01	L 154.01
89	22/10/2020	C.S.	4400003163	2020-1703-0008	801-17-56-0911-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFCINA S.A DE C.V	LAPIZ PARA DIBUJO HB CON GOMA DE BORRAR INCORPORADA	180	L 1.05	L 188.10	L -	L 188.10	L 188.10
90	22/10/2020	C.S.	4400003164	2020-1703-0008	801-17-56-0913-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	216	L 3.44	L 742.33	L -	L 742.33	L 742.33

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O CLPS.
91	22/10/2020	C.S.	4400003117	2020-1703-0009	801-17-56-0905-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR NEGRO	36	L 4.24	L 152.64	L -	L 152.64	L 961.20
								MARCADOR PARA PIZARRA ROJO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	36	L 4.24	L 152.64	L -	L 152.64	
								MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	36	L 7.74	L 278.64	L -	L 278.64	
								MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR ROJO	3	L 80.88	L 242.64	L -	L 242.64	
								RESALTADORES FLUORESCENTES GRUESOS AMARILLO (3MM - 5MM)	3	L 44.88	L 134.64	L -	L 134.64	
92	22/10/2020	C.S.	4400003129	2020-1703-0009	801-17-56-0904-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFICINA S.A DE C.V	MARCADOR PARA PIZARRA NEGROPUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	36	L 4.15	L 149.40	L -	L 149.40	L 149.40
93	22/10/2020	C.S.	4200002421	2020-1703-0010	801-17-56-0899-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PAPELERIA CALPULES S.A. DE C.V. (PACASA)	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	6	L 14.34	L 86.04	L 12.91	L 98.95	L 139.10
								REGLA DE PLASTICO TRASPARENTE DE 12 , GRADUADA EN CENTIMETROS, MILIMETROS Y PULGADAS	18	L 1.94	L 34.92	L 5.24	L 40.16	
94	22/10/2020	C.S.	4400003121	2020-1703-0010	801-17-56-0898-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFICINA S.A DE C.V	PINZAS SUJETAPAPELES 51MM PAQUETE 12 UNIDADES	6	L 29.30	L 175.80	L 26.37	L 202.17	L 259.23
								PINZAS SUJETAPAPELES 14MM PAQUETE 12 UNIDADES	6	L 8.27	L 49.62	L 7.44	L 57.06	
95	22/10/2020	C.S.	4400003171	2020-1703-0010	801-17-56-0897-2020	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8 DE LARGO	18	L 10.74	L 193.32	L 29.00	L 222.32	L 222.32
96	16/10/2020	C.S.	4200002438	2020-1703-0023	ENEE-CM-GD-2020-1703-0023	SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	ACEITE PARA MOTOR SAE 15W40	1	L 17,500.00	L 17,500.00	L 2,625.00	L 20,125.00	L 20,125.00
97	19/10/2020	C.S.	4400003146	2020-1738-0006	801-17-56-0873-2020	UNIDAD CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 31X10.5R15 SEMITRACTORA 6L RADIA	4	L 2,269.00	L 9,076.00	L 1,361.40	L 10,437.40	L 10,437.40
98	19/10/2020	C.S.	4400003147	2020-1738-0007	801-17-56-0872-2020	UNIDAD CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R14 6L RADIAL	4	L 1,724.00	L 6,896.00	L 1,034.40	L 7,930.40	L 7,930.40
99	19/10/2020	C.S.	4400003160	2020-1738-0008	801-17-56-0870-2020	UNIDAD CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION CENTRO SUR	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	LLANTA No. 245/70R16 8LRADIAL	4	L 2,080.00	L 8,320.00	L 1,248.00	L 9,568.00	L 9,568.00
100	19/10/2020	C.S.	4400003151	2020-1738-0009	801-17-56-0871-2020	UNIDAD CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION CENTRO SUR	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 225/70R14 6L RADIAL	4	L 1,724.00	L 6,896.00	L 1,034.40	L 7,930.40	L 7,930.40
101	16/10/2020	C.S.	4200002427	2020-1738-0005	ENEE-CM-GD-2020-1738-0005	UNIDAD CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION CENTRO SUR	BUSINESS SUPPLY S. DE. R.L.	ACEITE PARA MOTOR SAE 15W40	5	L 13,580.00	L 67,900.00	L 10,185.00	L 78,085.00	L 78,085.00
102	21/10/2020	N.O.	4300001172	2020-1702-0020	801-17-56-0879-2020	UNIDAD CENTRO DE OPERACION	INDUSTRIAS MERENDOM	AGUA PURIFICADA EN BOTELLON DE 5 GALONES	1	L 44,928.00	L 44,928.00	L -	L 44,928.00	L 44,928.00
103	22/10/2020	N.O.	4000003089	2020-1735-0003	801-17-56-0919-2020	DEPTO. SUBZONAS REGIONALES N.O	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,874.00	L 7,496.00	L 1,124.40	L 8,620.40	L 8,620.40
104	22/10/2020	N.O.	4000003088	2020-1735-0005	801-17-56-0918-2020	DEPTO. SUBZONAS REGIONALES N.O	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,874.00	L 7,496.00	L 1,124.40	L 8,620.40	L 8,620.40
105	22/10/2020	N.O.	4000003090	2020-1735-0006	801-17-56-0917-2020	DEPTO. SUBZONAS REGIONALES N.O	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 1,874.00	L 7,496.00	L 1,124.40	L 8,620.40	L 8,620.40
106	14/10/2020	C.S.	4400003144	2020-1704-0001	801-17-56-0856-2020	DEPARTAMENTO DE ENERGIA TERMICA	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA RADIAL TIPO A	4	L 2,590.00	L 10,360.00	L 1,554.00	L 11,914.00	L 11,914.00
107	14/10/2020	C.S.	4400003144	2020-1704-0001	801-17-56-0857-2020	DEPARTAMENTO DE ENERGIA TERMICA	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA RADIAL TIPO A	4	L 2,590.00	L 10,360.00	L 1,554.00	L 11,914.00	L 11,914.00

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
108	14/10/2020	C.S.	4400003144	2020-1704-0001	801-17-56-0858-2020	DEPARTAMENTO DE ENERGIA TERMICA	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA RADIAL TIPO A	4	L 2,590.00	L 10,360.00	L 1,554.00	L 11,914.00	L 11,914.00
109	14/10/2020	C.S.	4400003124	2020-1706-0001	801-17-56-0855-2020	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 245/75R16 SEMITRACTORA RADIAL TIPO A	4	L 2,590.00	L 10,360.00	L 1,554.00	L 11,914.00	L 11,914.00
110	19/10/2020	C.S.	4400003123	2020-1708-0003	801-17-56-0875-2020	DEPTO. DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLES	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 255/70R16 SEMITRACTORA 6L RADIAL	8	L 2,099.00	L 16,792.00	L 2,518.80	L 19,310.80	L 19,310.80
111	20/10/2020	C.S.	4200002423	2020-1714-0008	801-17-56-0877-2020	SUBGERENCIA PLANIFICACION Y GESTION COMERCIAL	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	30	L 68.44	L 2,053.20	L 307.98	L 2,361.18	L 7,464.65
								PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO LEGAL COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	30	L 74.94	L 2,248.20	L 337.23	L 2,585.43	
								PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	40	L 54.74	L 2,189.60	L 328.44	L 2,518.04	
112	19/10/2020	C.S.	4400003159	2020-1715-0002	801-17-56-0874-2020	DEPTO. PLANIFICACION COMERCIAL	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 215/70R15 6L RADIAL	4	L 1,999.00	L 7,996.00	L 1,199.40	L 9,195.40	L 9,195.40
113	16/10/2020	C.S.	4500001435	2020-1736-0028	ENEE-CM-GD-2020-1736-0028	COORDINACION OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	FILTRO DE ACEITE	5	L 150.44	L 752.20	L 112.83	L 865.03	L 865.03
114	14/10/2020	C.S.	4400003145	2020-1710-0020	801-17-56-0851-2020	SUBGERENCIA DE PLANIFICACION DE INGENIERIA DE DISTRIBUCION	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTA No. 215/70R15 6L RADIAL	4	L 2,044.00	L 8,176.00	L 1,226.40	L 9,402.40	L 9,402.40
115	22/10/2020	C.S.	4600001218	2020-1712-0002	801-17-56-0894-2020	UNIDAD DE DIGITALIZACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUIDORA VALENCIA)	DISCO DURO EXTERNO DE 5 TB, USB 3.0/3 T DE 2.5	3	L 3,994.44	L 11,983.32	L 1,797.50	L 13,780.82	L 13,780.82
1116	14/12/2020	C.S.	4500001463	2020-1740-0002	ENEE-CM-GD-2020-1740-0002-A	UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO CENTRO SUR	DANILOS INDUSTRIAL SOLUTION S.A. DE C.V. (DINSOL)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	2	L 3,200.00	L 6,400.00	L 960.00	L 7,360.00	L 7,360.00
117	18/12/2020	C.S.	4500001477	2020-1744-0009	ENEE-CM-GD-2020-1744-0009	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,300.00	L 3,300.00	L 495.00	L 3,795.00	L 3,795.00
118	18/12/2020	C.S.	4500001478	2020-1744-00023	ENEE-CM-GD-2010-1744-00023	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	1	L 3,300.00	L 3,300.00	L 495.00	L 3,795.00	L 3,795.00
119	5/12/2020	C.S.	4500001480	2020-1736-0027	ENEE-CM-GD-2020-1736-0027-A	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	J. C. REPUESTOS S. DE R. L.	FILTROS PARA VEHICULO	1	L 16,060.00	L 16,060.00	L 2,409.00	L 18,469.00	L 18,469.00
120	7/12/2020	C.S.	4500001451	2020-1736-0033	ENEE-CM-GD-2020-1736-0033	COORDINACIÓN OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	J. C. REPUESTOS S. DE R. L.	FILTRO DE AIRE PRIMARIO DIESEL INTERNACIONAL	8	L 2,210.00	L 17,680.00	L 2,652.00	L 20,332.00	L 27,554.00
								FIOLTRO COMBUSTIBLE PRIMARIO Y SECUNDARIO	8	L 390.00	L 3,120.00	L 468.00	L 3,588.00	
								FILTRO DE ACEITE	4	L 790.00	L 3,160.00	L 474.00	L 3,634.00	
121	4/12/2020	C.S.	4500001449	2020-1738-0005	ENEE-CM-GD-2010-1738-0005 S.C.	UNIDAD CENTRO DE OPERACIÓN DE DISTRIBUCION CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP.	2	L 3,840.00	L 7,680.00	L 1,152.00	L 8,832.00	L 8,832.00
122	19/10/2020	C.S.	420002437	2020-1706-0002	ENEE-CM-GD-2020-1706-0002	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	BUSINESS SUPPLY S. DE. R.L.	ACEITE PARA MOTOR	1	L 14,000.00	L 14,000.00	L 2,100.00	L 16,100.00	L 16,100.00
123	10/12/2020	C.S.	4200002456	2020-1745-0011	ENEE-CM-GD-CRVA-2020-1745-00011	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	PUMA ENERGY HONDURAS S.A. DE C.V.	ACEITE PARA MOTOR	2	L 12,013.92	L 24,027.84	L 3,604.18	L 27,632.02	L 27,632.02
1124	17/12/2020	C.S.	4200002461	2020-1702-00035	ENEE-CM-GD-2020-1702-0035 A	DEPARTAMENTO ADMINISTRACION C.S	Grupo Altitud S de RL (SkyArt Publicidad)	CHALECOS DE SEGURIDAD	304	L 350.00	L 106,400.00	L 15,960.00	L 122,360.00	L 122,360.00
125	15/12/2020	C.S.	4500001468	2020-1744-00015	ENEE -CM -GD -2020-1744-00015	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	BOMBA MAESTRA DE CLUTCH	1	L 11,500.00	L 11,500.00	L 1,725.00	L 13,225.00	L 18,594.51
								BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	1	L 869.57	L 869.57	L 130.44	L 1,000.01	
								FRICCIONES TRASERAS	1	L 541.30	L 541.30	L 81.20	L 622.50	
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 297.39	L 297.39	L 44.61	L 342.00	
								BALINERA DE CENTRRO	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00	
								CRUZ DE CARDAN	3	L 486.96	L 1,460.88	L 219.13	L 1,680.01	
FOCOS FRONTALES	2	L 1,750.00	L 3,500.00	L 525.00	L 4,025.00									

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020**

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
126	15/12/2020	C.S.	4500001465	2020-1744-00035	ENEE -CM -GD -2020-1744-00024	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	SILVINES DE LUCES FRONTALES	2	L 160.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00	L 6,129.50
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 670.00	L 670.00	L 100.50	L 770.50	
								FRICCIONES TRASERAS	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	
127	16/12/2020	C.S.	4500001473	2020-1744-00016	ENEE-CM-GD-2020-1744-00016	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	KIT DE EMBRAGUE	1	L 4,724.22	L 4,724.22	L 708.63	L 5,432.85	L 10,144.60
								FRICCIONES TRASERAS	1	L 472.82	L 472.82	L 70.92	L 543.74	
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 297.39	L 297.39	L 44.61	L 342.00	
								BOMBA PRINCIPAL DE FRENOS	1	L 2,040.00	L 2,040.00	L 306.00	L 2,346.00	
								BOMBA AUXILIAR DE FRENOS	2	L 643.48	L 1,286.96	L 193.04	L 1,480.00	
								ROTULAS SUPERIORESS	2	L 300.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	
								ROTULAS INFERIORES	2	L 1,300.00	L 2,600.00	L 390.00	L 2,990.00	
128	15/12/2020	C.S.	4500001466	2020-1744-00037	ENEE-CM-GD-2020-1744-00037	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES S.DE.R.L.)	TERMINAL DE DIRECCIONN 241171	2	L 365.22	L 730.44	L 109.57	L 840.01	L 7,943.92
								TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 122.57	L 245.14	L 36.77	L 281.91	
								BRAZO LOCO	1	L 1,043.48	L 1,043.48	L 156.52	L 1,200.00	
								AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 426.09	L 852.18	L 127.83	L 980.01	
								AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 418.26	L 836.52	L 125.48	L 962.00	
								RADIADOR	1	L 2,700.00	L 2,700.00	L 405.00	L 3,105.00	
								TAPON PARA EL RADEADOR	1	L 140.00	L 140.00	L 21.00	L 161.00	
129	15/12/2020	C.S.	4500001469	2020-1744-00025	ENEE -CM -GD -2020-1744-00025	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	ESCOBILLAS PARABRISAS	2	L 240.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00	L 3,818.00
								KIT DE EMPAQUE DE MOTOR	1	L 3,673.91	L 3,673.91	L 551.09	L 4,225.00	
								CULATA COMPLETA	1	L 21,600.00	L 21,600.00	L 3,240.00	L 24,840.00	
130	15/12/2020	C.S.	4500001467	2020-1744-00042	ENEE-CM-GD-2020-1744-00042	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	IMARE S DE R.L. (IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES	TERMINAL LARGO DE DIRECCION	2	L 550.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	L 1,265.00
								TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 420.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	
								TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 550.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	
								BRAZO LOCO	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00	
								BRAZO PITMAN	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	
								ROTULAS SUPERIORESS	2	L 760.00	L 1,520.00	L 228.00	L 1,748.00	
								ROTULAS INFERIORES	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00	
								BUJES DE TIJERA SUPERIOR	4	L 260.00	L 1,040.00	L 156.00	L 1,196.00	
								AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 1,250.00	L 2,500.00	L 375.00	L 2,875.00	
								AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 700.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00	
								FRICIONE DELANTERA	1	L 670.00	L 670.00	L 100.50	L 770.50	
								FRICIONE TRASERA	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	
								BALINERA DE BUFA	2	L 1,700.00	L 3,400.00	L 510.00	L 3,910.00	
131	16/12/2020	C.S.	4500001474	2020-1744-00029	ENEE -CM -GD -2020-1744-00024	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	REPUESTOS PARA CARRO DIESEL BT50 2013	1	L 23,424.00	L 23,424.00	L 3,513.60	L 26,937.60	L 26,937.60
132	16/12/2020	C.S.	4500001472	2020-1744-00024	ENEE -CM -GD -2020-1744-00024	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	BRAZO LOCO	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00	L 14,570.50
								BRAZO PITMAN	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	
								TERMINAL DE DIRECCION	2	L 550.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00	
								TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 420.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	
								BUJES DE TIJERA SUPERIOR	2	L 260.00	L 520.00	L 78.00	L 598.00	
								ROTULAS SUPERIORESS	2	L 760.00	L 1,520.00	L 228.00	L 1,748.00	
								ROTULAS INFERIORES	2	L 850.00	L 1,700.00	L 255.00	L 1,955.00	
								FRICCIONES TRASERAS	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	
								FRICCIONES DELANTERAS	1	L 670.00	L 670.00	L 100.50	L 770.50	
								BANDA DE TIEMPO	1	L 2,300.00	L 2,300.00	L 345.00	L 2,645.00	
								SELLOS FRONTAL DE MOTOR	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00	
								BALINERA DE CENTRO	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00	
								CRUZ DE CARDAN	3	L 500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00	
133	17/12/2020	C.S.	4500001475	2020-1744-00034	ENEE -CM -GD -2020-1744-00034	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	J. C. REPUESTOS S. DE R. L.	BALINERA DE BUFA	4	L 267.50	L 1,070.00	L 160.50	L 1,230.50	L 3,990.50
								SELLOS DE BUFA	2	L 200.00	L 400.00	L 60.00	L 460.00	
								FOCOS FRONTALES	2	L 1,750.00	L 3,500.00	L 525.00	L 4,025.00	
134								SILVINES DE LUCES FRONTALES	2	L 160.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00	

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.	
135	15/12/2020	C.S.	4500001471	2020-1744-00036	ENEE -CM -GD -2020-1744-00024	DEPARTAMENTO DE SUBZONAS REGIONALES CENTRO SUR	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	FRICCIONES DETANERAS	1	L 670.00	L 670.00	L 100.50	L 770.50	L 6,888.50	
								FRICCION TRASERA	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00		
								FILTRO DE AIRE PRIMARIO DIESEL INTERNACIONAL	1	L 220.00	L 220.00	L 33.00	L 253.00		
								FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 220.00	L 440.00	L 66.00	L 506.00		
136	11/12/2020	L.A.	4500001459	2020-1723-00010	ENEE-CM-GD-CRLA-2020-1723-0010	UNIDAD DE RECEPCION DE PROYECTOS LITORAL ATLANTICO	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	02 AMORTIGUADORES TRASEROS, 02 AMORTIGUADORES DELANTEROS, 08 HULES BALANCINES HOJAS DE RESORTE, 02 PASADORES HOJAS DE RESORTES, 04 HULES DE TIJERA REVESTIDOS, 02 ESFERICAS SUPERIORES, 02 ESFERICAS INFERIORES, 02 PUNTAS CORTAS, 02 PUNTAS LARGAS, 01 JUEGO PASTILLAS DE FRENOS, 01 BARRA CENTRAL DE DIRECCION, 08 HULES BARRA DE ESTABILIDAD, 02 HULES RAJADOS BARRA DE ESTABILIDAD, 01 JUEGO DE ZAPATAS FRENOS TRASEROS	1	L 16,500.00	L 16,500.00	L 2,475.00	L 18,975.00	L 18,975.00	
137	11/12/2020	L.A.	4500001458	2020-1724-0006	ENEE-CM-GD-CRLA-2020-1724-0006	DEPTO. COMERCIAL REGIONAL LITORAL ATLANTICO	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	02 ESFERICAS SUPERIORES, 02 ESFERICAS INFERIORES, 04 HULES REVESTIDOS PARA TIJERA, 02 PUNTAS LARGAS, 02 PUNTAS CORTAS, 01 BARRA CENTRAL DE DIRECCION, 01 BRAZO LOCO, 02 HULES RAJADOS PARA BARRA ESTABILIDAD, 02 AMORTIGUADORES DELANTEROS, 02 AMORTIGUADORES TRASEROS, 01 BALINERA DE CENTRO, 08 HULES PARA BALANCINES DE RESORTES TRASEROS, 01 JUEGO DE ZAPATAS PARA FRENOS DELANTEROS, 02 BUJES REVESTIDOS PARA RESORTES TRASEROS	02 ESFERICAS INFERIORES, 02 ESFERICAS SUPERIORES, 04 HULES DE TIJERA SUPERIORES, 08 HULES DE RESORTE DE BALANCINES, 02 HULES RESVESTIDOS DE RSORTES TRASEROS, 02 AMORTIGUADORES TRASROS, 02 AMORTIGUADORES DELANTEROS, 02 PUNTAS CORTAS, 02 PUNTAS LARGAS, 01 BARRA CENTRAL, 02 PASADORES DE RESORTES TRASEROS, 04 HULES DE BARRA TENSORA, 02 TERMINALES DE BATERIA, 01 BOMBA MASTER DE FRENOS, 01 DE PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS	1	L 16,910.00	L 16,910.00	L 2,536.50	L 19,446.50	L 19,446.50
138	11/12/2020	L.A.	4500001460	2020-1702-0005	ENEE-CM-GD-CRLA-2020-1702-0005	DEPTO. ADMINISTRATIVO L.A.	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	01 BUSTER DE FRENOS, 01 BOMBA MADRE DE FRENOS, 01 BOMBA AUXILIAR DE FRENOS, 02 PUNTAS LARGAS, 02 PUNTAS CORTAS, 01 JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS, 01 JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS, 02 ESFERICAS SUPERIORES, 02 ESFERICAS INFERIORES, 02 AMORTIGUADORES DELANTEROS, 02 AMORTIGUADORES TRASEROS	1	L 12,715.00	L 12,715.00	L 1,907.25	L 14,622.25	L 14,622.25	
139	11/12/2020	L.A.	4500001461	2020-1726-00016	ENEE-CM-GD-CRLA-2020-1726-00016	SUBZONAS REGIONAL LITORAL ATLANTICO	J. C. REPUESTOS S. DE R. L.	01 BUSTER DE FRENOS, 01 BOMBA MADRE DE FRENOS, 01 BOMBA AUXILIAR DE FRENOS, 02 PUNTAS LARGAS, 02 PUNTAS CORTAS, 01 JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS, 01 JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS, 02 ESFERICAS SUPERIORES, 02 ESFERICAS INFERIORES, 02 AMORTIGUADORES DELANTEROS, 02 AMORTIGUADORES TRASEROS	1	L 12,715.00	L 12,715.00	L 1,907.25	L 14,622.25	L 14,622.25	

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
140	23/10/2020	V.A.	4400003217	2020-1745-00015	801-17-56-0922-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS (RENDILLANTAS)	LLANTAS SEMITRACTORAS	4	L 6,449.00	L 25,796.00	L 3,869.40	L 29,665.40	L 29,665.40
141	23/11/2020	V.A.	4500001457	2020-1745-00024	ENEE-CM-GD-CRVA-2020-1745-00024	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	Bombas Auxiliares de Frenos delanteros Nissan TD27 4X2 Diesel	2	L 7,800.00	L 15,600.00	L 2,340.00	L 17,940.00	L 32,441.49
								Bombas Auxiliares de Frenos taseros (Nissan TD27 4X2 Diesel) Marca Kashima.	2	L 950.00	L 1,900.00	L 285.00	L 2,185.00	
								Juego de pastillas de frenos delanteros Nissan TD27 4X2 Diesel Marca Kashima.	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00	
								Balnera de Centro,(Nissan TD27 4X2 Diesel) Marca Tezuka.	1	L 1,350.00	L 1,350.00	L -	L 1,350.00	
								Amortiguadores delanteros(Nissan TD27 4X2 Diesel) Marca KYB	2	L 640.00	L 1,280.00	L 192.00	L 1,472.00	
								Amortiguadores Traseros(Nissan TD27 4X2 Diesel) Marca KYB	2	L 640.00	L 1,280.00	L 192.00	L 1,472.00	
								Esfericas Superiores(Nissan TD27 4X2 Diesel) Marca Three Five	2	L 650.00	L 1,300.00	L 195.00	L 1,495.00	
								Bomba Madre de frenos (Nissan TD27 4X2 Diesel) Marca Eagle.	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00	
								Hules revestidos para hojas de resortes traseros (Nissan TD27 4X2 Diesel)	2	L 320.00	L 640.00	L 96.00	L 736.00	
								Balancines (Nissan TD27 4X2 Diesel)	2	L 450.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00	
								Hules de balancines de resortes traseros (Nissan TD27 4X2 Diesel)	8	L 22.01	L 176.08	L 26.41	L 202.49	
142	23/11/2020	V.A.	4500001456	2020-1745-00017	ENEE-CM-GD-CRVA-2020-1745-00017/00018/00019/00020-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	Repuestos del Japon S. de R.L	Bateria de 120 Amp. Con bornes normales (Mitsubishi L200 4X4 Diesel)	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 17,664.00
								Bateria de 120 Amp. Con bornes normales (Mitsubishi L200 4X4 Diesel)	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	
								Bateria de 120 Amp. Con bornes normales (Nissan frontier 4X2 Diesel)	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	
								Bateria de 120 Amp. Con bornes normales (Nissan TD27 4X2 Diesel)	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	
143	14/12/2020	V.A.	4400003209	2020-1745-00012	801-17-56-0935-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	YIP SUPERMECADO S.A. DE C.V.	Detergente en polvo (bolsa 140g)	2250	L 9.95	L 22,381.88	L -	L 22,381.88	L 28,388.08
								Bolsa negra para basura (grande)	32	L 55.25	L 1,767.87	L -	L 1,767.87	
								Desinfectante para piso	48	L 31.80	L 1,526.28	L -	L 1,526.28	
								Bolsa negra para basura pequeña	40	L 24.75	L 989.92	L -	L 989.92	
								Bote de cloro (un litro)	50	L 34.44	L 1,722.13	L -	L 1,722.13	
144	14/12/2020	V.A.	4400003215	2020-1745-00013	801-17-56-0934-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	YIP SUPERMECADO S.A. DE C.V.	Escoba completa	30	L 49.85	L 1,495.58	L -	L 1,495.58	L 5,671.90
								Mecha de trapeador	24	L 34.75	L 834.07	L -	L 834.07	
								Papel higienico (hoja sencilla) 4 rollos	50	L 48.38	L 2,419.03	L -	L 2,419.03	
								Pana de jabon para losa	36	L 25.65	L 923.22	L -	L 923.22	
145	14/12/2020	V.A.	4400003216	2020-1745-00013	801-17-56-0933-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S. DE R.L. (DIVERCA)	Paste verde para losa	50	L 15.15	L 757.28	L -	L 757.28	L 757.28
146	14/12/2020	V.A.	4400003213	2020-1745-00014	801-17-56-0938-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	YIP SUPERMECADO S.A. DE C.V.	Bolsa negra para barril	40	L 46.95	L 1,878.18	L -	L 1,878.18	L 3,156.06
								Jabon de tocador en barra (pag. 3 unid)	40	L 31.95	L 1,277.88	L -	L 1,277.88	
147	14/12/2020	V.A.	4400003214	2020-1745-00014	801-17-56-0936-2020	COORDINACION OFICINA REGIONAL BAJO AGUAN	DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S. DE R.L. (DIVERCA)	Frasco de gel antibacterial (200 ml)	75	L 67.97	L 5,097.38	L -	L 5,097.38	L 5,097.38
148	23/11/2020	V.A.	4500001455	2020-1745-00024	ENEE-CM-GD-CRVA-2020-	COORDINACION OFICINA	REPUESTOS DEL JAPON S DE RL	Filtro de Aceite para motor (Mitsubishi L200 4X4 Diesel) Marca TEC SERVICE.	4	L 160.00	L 640.00	L 96.00	L 736.00	L 736.00

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
 DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
 ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, 2020

ITEM	FECHA	REGIONAL	O/C	SOLICITUD DE COMPRA	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/O C LPS.
140	29/11/2020	V.A.	4300001433	2020-1745-0003	1745-0003	REGIONAL BAJO AGUAN	REPUESTOS DE EJECUCION DE RE	Filtro de Combustible (Mitsubishi L200 4X4 Diesel) Marca TEC SERVICE.	4	L 190.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00	L 1,020.00



LIC. PIERRE SILVA
 JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION